
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia di Cagliari

COMUNE DI DECIMOMANNU

Numero   24   del   21-03-14

ADESIONE ALLA 10^ EDIZIONE DELLA SETTIMANA DI AZIONE 
CONTRO IL RAZZISMO.

Oggetto:

ORIGINALE

L'anno duemilaquattordici il giorno ventuno del mese di marzo, in Decimomannu, solita 
sala delle adunanze, alle ore 11:25, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 
Signori:

PMARONGIU ANNA PAOLA SINDACO

PCADEDDU MONICA VICE-SINDACO

AARGIOLAS ROSANNA ASSESSORE

PMAMELI MASSIMILIANO ASSESSORE

PTRUDU LEOPOLDO ASSESSORE

Totale presenti n.  4 Totale assenti n.  1

Assiste alla seduta il Segretario Comunale  Maria Benedetta Fadda

Assume la presidenza Anna Paola Marongiu in qualità di Sindaco.



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Esaminata la proposta n. 25 del 20.03.2014, presentata dal Sindaco e predisposta dal Responsabile del 
Settore competente avente per oggetto “ADESIONE ALLA 10^ EDIZIONE DELLA SETTIMANA DI AZIONE 
CONTRO IL RAZZISMO ”; 
 
Considerato che : 
- dal 16 al 23 marzo 2014, in occasione della Giornata Mondiale per l’eliminazione delle 

discriminazioni razziali, che si celebra in tutto il mondo il 21 marzo di ogni anno, l’UNAR – 
Ufficio Nazionale Antidiscriminazioni razziali – organizza la 10^ edizione della settimana di 
azione contro il razzismo, una campagna di sensibilizzazione contro tutte le forme di razzismo 
e intolleranza.; 

- i comuni possano essere la sede in cui le politiche di integrazione trovano applicazione 
concreta e che possano essere un argine contro le discriminazioni di ogni genere; 

 
Vista la nota del Ministero per l’Integrazione del 4 febbraio 2014 con la quale si chiede a tutti i 
Comuni e a tutti i cittadini un semplice gesto  che testimoni l’adesione all’iniziativa, come indossare 
un capo  di abbigliamento di colore arancione; 
 
Vista la nota ANCI del 28 febbraio 2014 che invita le Amministrazioni Comunali ad attuare 
iniziative di sensibilizzazione; 
 
Ritenuto di aderire alla suddetta iniziativa anche dandone la massima pubblicità attraverso 
l’affissione di manifesti e l’inserzione della locandina nel sito web del Comune, con la quale si 
invita la cittadinanza a partecipare attraverso qualsiasi segnale di colore arancione si voglia 
esporre o indossare simbolicamente al fine di esprimere coralmente con tutto il Paese la volontà di 
dire no alle discriminazioni; 
 
Ritenuto per l’occasione addobbare con palloncini di plastica di colore arancione nella piazze e 
nelle vie del centro abitato; 
 
RESI i dovuti pareri preventivi: 
 
- PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA (ai sensi dell’art. 2 del regolamento 
comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 174/2012, convertito in 
l. n. 213/2012): 
Il Responsabile del Settore Amministrativo, Donatella Garau, giusto Decreto Sindacale n. 30/2013, 
esprime parere favorevole sulla proposta n.25 del 20.03.2014 attestandone la correttezza, la 
regolarità e la legittimità perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona 
amministrazione. Assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi 
generali dell’Ente e quelli specifici di competenza assegnati. 
 

 
- PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA (ai 
sensi dell’art. 3  del Regolamento  comunale  sui controlli   e artt. 49 e 147  del  TUEL,  come  
modificati  dal D.L.  n. 174/2012, convertito nella L. n. 213/2012): 
Il Responsabile del Settore Finanziario, Maria Angela Casula, giusto decreto sindacale n. 30/2013,  
dichiara che la proposta n. 24 del 14/3/2014 avente ad oggetto “SERVIZIO DI IGIENE URBANA – 
FRAZIONE UMIDA. CONCESSIONE DI COMPOSTIERE IN COMODATO D’USO GRATUITO. 
INDIRIZZI” non necessita di parere di regolarità contabile in quanto non comporta riflessi diretti o 
indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente. 
 
RICHIAMATI gli artt. 48 e 134 del T.U.E.L; 
 
all’unanimità 

 



DELIBERA 
 
per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate; 
 
- di aderire alla suddetta iniziativa dandone la massima pubblicità attraverso l’affissione di 
manifesti e l’inserzione della locandina nel sito web del Comune, con la quale si invita la 
cittadinanza a partecipare attraverso qualsiasi segnale di colore arancione si voglia esporre o 
indossare simbolicamente al fine di esprimere coralmente con tutto il Paese la volontà di dire no 
alle discriminazioni; 
 
- di destinare la somma di € 50,00 rinviando al Responsabile competente i conseguenti atti 
gestionali; 
 
- di dichiarare la deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del Dlgs 267/2000. 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto.

Anna Paola Marongiu

IL SINDACO

 Maria Benedetta Fadda

IL SEGRETARIO COMUNALE

PARERI FAVOREVOLI ESPRESSI AI SENSI DEL D.LGS. N. 267/2000

REGOLARITA' TECNICA

Garau Donatella Casula Maria Angela

Il Responsabile Settore FinanziarioIl Responsabile Del Settore Amministrativo

REGOLARITA' CONTABILE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si dichiara che la presente Deliberazione verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 
consecutivi dal giorno 25/03/2014 al 08/04/2014 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 30 – comma 1, della L.R. 
n. 38/1994 e ss.mm.ii..

Maria Benedetta Fadda

IL SEGRETARIO COMUNALE

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità (ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000).

x

a seguito di pubblicazione all'Albo Pretorio di questo Comune dal 25/03/2014 al 08/04/2014 (ai sensi 

dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000).

IL SEGRETARIO COMUNALE

 Maria Benedetta Fadda

Deliberazione della Giunta n. 24 del 21/03/2014


